
Uchwała nr 29/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie wniosku do Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji 
Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1070 oraz z 2022 r. poz. 1726) – uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. 

Postanawia się skierować wniosek do Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska o przekazanie Sejmikowi Województwa Mazowieckiego informacji o wynikach 
kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla Województwa Mazowieckiego. 

§ 2. 

Upoważnia się Ludwika Rakowskiego – Przewodniczącego Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego do podpisania i przekazania wniosku, o którym mowa w  § 1, do 
Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

Raporty o stanie środowiska w województwach są cennym źródłem regionalnej informacji  
o środowisku. Do końca 2018 roku opracowywanie i publikacja raportów o stanie środowiska 
w województwie były zadaniem wojewódzkich inspektorów ochrony środowiska. 

Zgodnie z ówczesnym stanem prawnym tj. art. 8a ust. 1 ustawy o Inspekcji Ochrony 
Środowiska sejmik województwa przynajmniej raz w roku rozpatrywał informację 
wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska o stanie środowiska na obszarze 
województwa. Ponadto wojewódzki inspektor ochrony środowiska informował zarząd 
województwa o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla danego terenu. 

Ustawa o zmianie ustawy o Inspekcji Ochrony Środowiska oraz niektórych innych ustaw  
z dnia 20 lipca 2018 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 1479) zmieniła przepisy dotyczące 
funkcjonowania Inspekcji Ochrony Środowiska. Z dniem 1 stycznia 2019 r. w kompetencji 
wojewódzkich inspektorów ochrony środowiska pozostało informowanie sejmiku 
województwa o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa, 
przekazywane na jego wniosek. Jednocześnie zadania Państwowego Monitoringu 
Środowiska, w tym zadania związane z informowaniem o stanie środowiska na poziomie 
regionalnym, zostały przeniesione do Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Główny 
Inspektorat Ochrony Środowiska w 2020 roku opracował 16 wojewódzkich raportów o stanie 
środowiska. W publikacjach, na podstawie danych i informacji dotyczących powietrza, wód 
powierzchniowych, hałasu, pól elektromagnetycznych oraz gospodarki odpadami, 
przedstawiono analizę jakości środowiska w poszczególnych regionach. Raporty nie 
zawierają jednak szczegółowych ustaleń w zakresie wyników kontroli obiektów  
o podstawowym znaczeniu dla województwa, a z punktu widzenia ochrony środowiska tego 
typu informacje stanowią źródło wiedzy o występujących zagrożeniach i tym samym są 
istotne dla realizacji zadań będących w kompetencji Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 


